
25/8/25, J 12p m

Radicado D 2025070002921

Fecha 25/06/2025

Tipo DECRETOñ

GOBERNACIÓN DEANTIOQUIA
República de Colombia

DECRETO

Por el cual se Inscribe o Actualiza en el Escalafón a uno Docentes, pagados con
Recursos del Sistema General de Participaciones

EL SECRETARIO DE EDUCACION, en uso de las atribuciones legales, y en especial las conferidas

por la Ley 715 de 2001, el Decreto 2024070003913 del 05 de septiembre de 2024 y el Decreto 648

del 19 de abril de 2017, que modifica y adiciona el Decreto 1083 de 2015, Reglamentario Unico del

Sector de la Función Publica y el Decreto 1075 de 2015 y.

CONSIDERANDO QUE

De conformidad con la Resolución 6000 del 20 de diciembre de 1995, el Departamento de Antioquia

fue certificado en materia educativa Por ello, ejerce las competencias descritas en el articulo 6 de la

Ley 715 de 2001 Y frente a los municipios no certificados tiene la competencia de “6 2 3 Administrar,

ejerciendo las facultades señaladas en el articulo 153 de la Ley 115 de 1994, las instituciones

educativas y el personal docente y administrativo de los planteles educativos, sujetándose a la planta

de cargos adoptada de conformidad con la presente ley Para ello, realizara concursos, efectuara los

nombramientos del personal requerido, administrara los ascensos, sin superar en ningún caso el

monto de los recursos disponibles en el Sistema General de Participaciones y trasladara docentes

entre los municipios, preferiblemente entre los limítrofes, sin mas requisito legal que la expedición de

los respectivos actos administrativos debidamente motivados
”

Mediante el Decreto 2024070003913 del 05 de septiembre de 2024, se determina la estructura

administrativa de la Administración Departamental y se otorga funciones a la Secretaria de Educación

del Departamento de Antioquia, para realizar nombramientos, trasladar, encargar, dar licencias,

otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en segunda instancia de los procesos disciplinarios

y demas novedades administrativas a los docentes, directivos docentes y personal administrativo que
laboran en los diferentes Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del

Departamento de Antioquia

Por el Decreto 2024070002652 del 04 de jumo de 2024, se modifico la planta de cargos docente,

directivo docente y administrativo para la prestación del servicio educativo en los Establecimientos

adscritos a los Municipios no certificados del Departamento de Antioquia, financiados con recursos

del Sistema General de Participaciones

Mediante el Acuerdo Nro CNSC - 20212000021086 del 29 de octubre de 2021, modificado por el

Acuerdo Nro 146 del 28 de marzo de 2022 y el Acuerdo Nro 224 del 05 de mayo de 2022, la

Comisión Nacional del Servicio Civil convoco el proceso de selección para proveer de manera

definitiva las vacantes de los empleos de Directivos Docentes y Docentes oficiales pertenecientes al

Sistema Especial de Carrera Docente, que prestan su servicio en instituciones educativas oficiales

que atienden población mayoritaria en Zonas No Rurales y Zona Rurales de la entidad territorial

certificada en educación del DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, que se identificara como “Proceso

de Selección No 2151 de 2021 - Directivos Docentes y Docentes”

Cumplidas todas las etapas del proceso de selección, la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió

las diferentes Resoluciones, por medio de las cuales se conformaron las listas de elegibles para

1/1



DECRETO HOJA 2

proveer empleos de Docente y Directivo Docente, en las diferentes areas del conocimiento en el

Departamento de Antioquia

Los artículos 12 y 31 del Decreto 1278 de 2002, señalan que las personas que superen las etapas

del concurso abierto de méritos para un cargo de docente o directivo docente serán nombradas en

periodo de prueba, la cual comprende evaluación de desempeño y competencias especificas, el cual

deberá evaluarse siempre y cuando el docente o directivo docente labore mínimo cuatro (4) meses,

sin interrupción alguna en el correspondiente año escolar, y de no ser posible, a la terminación del

siguiente año escolar, dicho termino se contara a partir del momento de la posesión en el cargo para
el cual concurso

El articulo 2 4 1 1 23 del Decreto 1075 de 2015, establece que el Normalista Superior, Tecnologo en
Educación, Profesional Licenciado en Educación o Profesional con titulo diferente al de Licenciado

en Educación, que haya sido vinculado mediante concurso, superado satisfactoriamente el periodo

de prueba y cumplidos los requisitos previstos en la ley para este fin, tiene derecho a ser nombrado

en Propiedad e inscrito en el escalafón docente, teniendo en cuenta los profesionales no licenciados

de conformidad con lo dispuesto en el articulo 2 4 14 13 ídem

Los artículos 21 del Decreto 1278 de 2002 y 2 4 1 1 23 del Decreto Nacional 1075 de 2015, disponen
que los docentes y directivos docentes que superen el periodo de prueba en los términos del articulo

31 del Decreto 1278 de 2002, serán nombrados en propiedad e inscritos en el Escalafón Docente en

el Nivel y Grado que les corresponde de acuerdo con el titulo que acrediten

El Decreto 915 de2016, en su articulo 24 1 1 23, señala

tí

Inscripción o actualización en el escalafón docente

Los educadores que superen el período de prueba en los términos del artículo 31 del Decreto Ley

1278 de 2002 adquieren los derechos de carrera en el cargo respectivo y deberán ser inscritos en el
escalafón docente o actualizados en el mismo, de conformidad con lo dispuesto en el presente
articulo

La inscripción en el escalafón será para los educadores que ingresan por primera vez a la carrera

docente y se hará en el nivel A del grado que corresponda, según el título académico de normalista

superior, de licenciado o de profesional no licenciado, que radiquen ante la entidad territorial

certificada antes de la calificación del período de prueba, teniendo en cuenta además para los

profesionales no licenciados lo establecido en el artículo 24 1 4 1 3del presente decreto

Para los educadores que tienen derechos de carrera y que se rijan por el Decreto Ley 1278 de 2002,

deberá actualizarse su registro público de carrera docente, reconociéndoles, de ser el caso, el nuevo

grado en el escalafón, de acuerdo con el nuevo título académico que radiquen ante la entidad

territorial certificada antes de la calificación del período de prueba"

Se aclara que el periodo académico se parametriza en la plataforma de Humano con fundamento en

el calendario académico establecido en la Resolución 2024060423970 del 29 de octubre del 2024, o

la que lo modifique, los docentes y directivos docentes gozan del periodo de vacaciones al culminar

el calendario académico para efectos de interponer recursos, se suspenderán los términos

La Secretaria de Educación de Antioquia, verifico el cumplimiento de los requisitos por parte del (la)

Educador (a) para el ingreso a la carrera docente, establecidos en el articulo 21 del Decreto 1278 de

2002 y el cumplimiento de los criterios para la inscripción en el Registro Publico de Carrera Docente
de la Comisión Nacional del Servicio Civil



p

HOJA 3DECRETO

Por lo anteriormente expuesto, la Secretaria de Educación,

DECRETA

ARTICULO PRIMERO Inscribir en el Escalafón Nacional Docente a los educadores relacionados

por haber superado el Periodo de Prueba

GRADO

PARA EL

QUE VA

EFECTOS

FISCALES

NOMBRES Y

APELLIDOS
SEGUNDO TITULO PUNTAJEID CEDULA TITULO

MAGÍSTER EN

GESTIÓN DE LA

TECNOLOGÍA

EDUCATIVA

LAVERDE

GONZALEZ JAVIER

HERNANDO

27 DE ENERO

DE 2025

LICENCIADO EN EDUCACION

FISICA 3AM 91,251 3 414 923

ESPECIALISTA EN

APLICACIÓN DE TIC

PARA LA ENSEÑANZA

(PARA EL CUMPLIR EL
REQUISITO DE LA

PEAGOGIA)

PABON MUÑOZ

LUIS EDUARDO

20 DE ENERO

DE 2025INGENIERIA DE SISTEMAS 2A 85 432 4 695 849

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

CAÑAS RUEDA

ANDRES FELIPE

21 DE ENERO

DE 20258 026 436 BIOLOGO 2A 89,163

27 DE ENERO

DE 2025

GOMEZ ZAPATA

PABLO CESAR lA 91,254 8 466 370 NORMALISTA SUPERIOR

LICENCIADO EN EDUCACIÓN

BÁSICA CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y LENGUA

CASTELLANA

16 DE ENERO

DE 2025

RIOS CALLE JUAN

GABRIEL 2A 85,825 8 466 573

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

27 DE ENERO

DE 2025

ARIZA JUNCO J05E

MANUEL 95 42FILOSOFIA 2A6 8 486 321

LICENCIADO EN INGLES Y

FRANCES

20 DE ENERO

DE 2025

PEREA MORENO

YOUSMANG EDDY 2A 88,3411 8013037

ESPECIALISTA EN

PEDAGOGIA DE LA

LUDICA (PARA
CUMPLIR EL

REQUISITO DE LA

PEDAGOGIA

BIÓLOGO CON ÉNFASIS EN

RECURSOS NATURALES

27 DE ENERO

DE 2025

MENAVALOYES

FREDIS ALBERTO 83 332A8 11 806 480

LICENCIADO EN QUÍMICA Y
BIOLOGÍA

27 DE ENERO

DE 2025

MORENO LOPEZ

CRISTIAN ANGEL 2A 99,589 11 814 761

LIC EDUCACION BÁSICA ENF

HUMANIDADES Y LENGUA 20 DE ENERO

DE 202584 58SOTO EBERJADIX CAST 2A10 15 043 775

ESPECIALISTA EN

PEDAGOGIA DE LA

VIRTUALIDAD (PARA
CUMPLIR EL

REQUSITO DE

PEDAGOGIA)

CARMONA DAVID

JOSE MAURICIO

4 DE ABRIL DE

2A 97 07 202511 15 439 570 INGENIERIA INDUSTRIAL

CURSO DE

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

JARAMILLO

GONZALEZ JUAN

CAMILO

24 DE ENERO

DE 202512 ING INFORMATICA 2A 82,9015 515 719



<

DECRETO HOJA 4>

GRADO

PARA EL

QUE VA

NOMBRES Y

APELLIDOS

EFECTOS

FISCALES
ID CEDULA TITULO SEGUNDO TITULO PUNTAJE

YARCE DIEZ JUAN

GONZALO

LICENCIADO EN EDUCACION

FISICA

12 DE MARZO

DE 202513 15 516 156 2A 93,30

MAGISTER EN

TECNOLOGIA

EDUCATIVA Y

COMPETENCIAS

DIGITALES

LOPEZ ARDILA

WALTER ALONSO

20 DE ENERO

DE 202514 16 459 296 INGENIERIA DE SISTEMAS 3AM 100,00

MUÑOZ MEDINA

DILEAN ESTHER

24 DE ENERO

DE 202515 20 830 407 LICENCIADO EN FILOSOFIA 2A 77,91

Lie EDUCACION BÁSICA ENF

HUMANIDADES Y LENGUA MAGiSTER EN
EDUCACIÓN

VARGAS CORTES

DELMA DE JESUS

27 DE ENERO

DE 202516 21 560 672 CAST 3AM 85,43

Lie EDUCACION BÁSICA ENF

HUMANIDADES Y LENGUA MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

CARDONA RIVERA

SORAIDA PATRICIA

24 DE ENERO

DE 202517 21 788 844 CAST 3AM 78,33

LICENCIADA EN EDUCACIÓN

BÁSICA CON ÉNFASIS EN

MATEMÁTICAS

DAVID RIVERA

ARACELLY

17 DE ENERO

DE 202518 21 911 947 2A 83,34

ARROYAVE MARIN

EDEN YORLADY

LICENCIADO EN LENGUAS

MODERNAS

27 DE ENERO

DE 202519 24 816 166 2A 98,32

PASTRANA

ROMERO

ADELAIDA

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

22 DE MAYO

DE 202520 26 066 616 BACTERIOLOGIA 2A 9126

ROSERO

MONTENEGRO

JULIA FERNANDA

LICENCIADO EN EDUCACION

FISICA

20 DE ENERO

DE 2025

I

21 27 081 882 2A 88,75

LANCHEROS

QUINTERO MARIA

RUBIELA

LICENCIADO EN BIOLOGIA Y

QUIMICA

MAGISTER EN

EDUCACION

27 DE ENERO

DE 202522 30 230 201 3AM 87,92

Lie EDUCACION BÁSICA

ENFASIS EN MATEMATICAS

VILLA ZAPATA

MONICA MARIA

20 DE ENERO

DE 202523 32 091 769 2A 84,20

28 DE

NOVIEMBRE

DE 2024

LICENCIADA EN EDUCACIÓN

BÁSICA

BELLO DAVID ELVIA

ROSA 2A 99,1724 32 118 216

CEBALLOS

JARAMILLO

XIOMARAJUDITH

MAGISTER EN

EDUCACION

27 DE ENERO

DE 2025COMUNICACION SOCIAL 3AM 88,3425 32 141 836

MAGISTER EN

EDUCACION (PARA
CUMPLIRE!

REQUISITO DE

PEDAGOGIA)

27 DE ENERO

DE 2025

FLOREZ CORREA

INGRIS ESTER COMUNICACION SOCIAL 2A 98,3432 229 22726



HOJA 5DECRETO

GRADO

PARA EL

QUE VA

EFECTOS

FISCALES

NOMBRES Y

APELLIDOS
PUNTAJESEGUNDO TITULOTITULOID CEDULA

25 DE

NOVIEMBRE

DE 2024

Lie EDUCACION BÁSICA

ENFASIS EN MATEMATICAS

ESCOBAR HOYOS

JANEDALEXANDRA 2A 85,4132 278 65627

PALACIOS

CORDOBA MAISLA

YASMID

15 DE ENERO

DE 2025

LICENCIADO EN INGLES Y

FRANCES 2A 90,0028 35 893 424

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

MACHADO

ROMAÑAJINETH

KARINA

20 DE ENERO

DE 20252A 78,33INGENIERIA AMBIENTAL29 35 899 320

ORTIZ MARTINEZ

ALEJANDRA

CATALINA

24 DE ENERO

DE 2025

MAGISTER EN TIC

PARA LA EDUCACION 92,083AMINGENIERIA QUIMICA37 726 47330

LICENCIADO EN CIENCIAS

NATURALES Y EDUCACIÓN

AMBIENTAL

4 DE FEBRERO

DE 2025

MAGISTER EN

EDUCACION

MURRAY PRADO

YENI KATHERINE 3AM 89,9939 318 01131

Lie EDUCACION BÁSICA

PRIMARIA ENFASIS EN

INGLES

ECHAVARRIA

ALVAREZ NATALIA

ELENA

13 DE ENERO

DE 20252A 89,1732 43 116 774

22 DE ENERO

DE 2025

QUICENO ALVAREZ

LEDYYOVANA 86,25lANORMALISTA SUPERIOR33 43 347 191

20 DE ENERO

DE 2025

LICENCIADO EN EDUCACION

PREESCOLAR

MONCADA MARIA

EUGENIA 2A 90,0034 43 490 577

LICENCIADO EN EDUCACIÓN

BÁSICA CON ÉNFASIS EN

MATEMÁTICAS,
HUMANIDADES Y LENGUA

CASTELLANA

MAGISTER EN

RECURSOS DIGITALES

APLICADOS A LA

EDUCACION

URIBE LONDOÑO

MIRLEYDEL

SOCORRO

16 DE ENERO

DE 202587,913AM43 651 69335

Lie EDUCACION BÁSICA

ENFASIS EN MATEMATICAS

16 DE ENERO

DE 2025

RIOS CARDONA

CLAUDIA LILIANA 2A 94,5843 862 79536

MAGISTER EN

DISEÑO DE

ESCENARIOS

VIRTUALES DE

APRENDIZAJE

16 DE ENERO

DE 2025

HERNANDEZ

GARCIA LIZETY 95,003AMINGENIERIA DE SISTEMAS37 45 548 559

Lie EDUCACION BÁSICA ENF

TECNOLOGIA E

INFORMATICA

20 DE ENERO

DE 2025

JIMENEZJIMENEZ

GLORIA ISABEL 2A 88,3450 898 77638

20 DE ENERO

DE 2025

MENA CASTILLO

NELLYS MARIA 90,00NORMALISTASUPERIOR lA39 54 256 731

LICENCIADO EN

EDUCACION FISICA

RECREACION Y

DEPORTES PARA

CUMPLIR EL

REQUSITO DE

PEDAGOGIA

22 DE ENERO

DE 2025

ROJAS DURANGO

CARLOS HUGO 2A 96 6670 580 406 INGENIERIA CIVIL40



DECRETO HOJA 6

GRADO

PARA EL

QUE VA

NOMBRES Y

APELLIDOS

EFECTOS

FISCALES
ID CEDULA TITULO SEGUNDO TITULO PUNTAJE

MAGÍSTER EN

GESTIÓN DE LA

TECNOLOGÍA

EDUCATIVA

Lie EDUCACION BÁSICA

PRIMARIA

GARCIA MARIN

JUAN CARLOS

24 DE ENERO

DE 202541 70 954 875 3AM 80,85

LICENCIADO EN LENGUA

CASTELLANA Y

COMUNICACIÓN

PARRA MURILLO

ANGEL PABLO

30 DE ENERO

DE 202542 71 257 143 2A 94,20

MAGÍSTER EN

ENSEÑANZA DE LAS

CIENCIAS EXACTAS Y

NATURALES

LOAI2A SUAREZ

OSCAR

14 DE ENERO

DE 202543 71 373 170 INGENIERIA ELECTRICA 3AM 89,20

ZAPATA MUÑOZ

JOHN JAIRO

27 DE ENERO

DE 202544 71 490 965 NORMALISTA SUPERIOR lA 68,33

ESPCIALISTA EN

PEDAGOGIA DE LA

VIRTUALIDAD (PARA
EL CUMPLIR EL

REQUISITO DE LA

PEAGOGIA)

ZAPATA HERRERA

JUAN CARLOS

20 DE ENERO

DE 202545 71754 992 INGENIERIA MECANICA 2A 98 33

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

OCHOA RAMIREZ

OSCAR ENRIQUE

24 DE ENERO

DE 202546 71 799 122 ING INFORMATICA 2A 95 42

ESPECIALISTA EN

PEDAGOGIA DE LA

LUDICA (PARA
CUMPLIR EL

REQUISITTO DE LA

PEDAGOAGIA)

MEJIA MARTINEZ

JAIDER JAVIER

20 DE ENERO

DE 202547 76 700 025 MATEMATICAS 2A 89,58

PASTRANA

CABALLERO

WILLIAN ESTEBAN

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

21 DE ENERO

DE 202548 78 031 930 QUIMICA 2A 99 17

ESPCIALISTA EN

DIDACTICA Y TIC

(PARA EL CUMPLIR EL

R^UISITO DE LA
PEAGOGIA)

PALACIOS

HINESTROZA

HEILEREDWIN

27 DE ENERO

DE 202549 78 707 725 INGENIERO CIVIL 2A 80,00

ESPCIALISTA EN

LUDICA EDUCATIVA

PARA CUMPLIR EON

EL REQUISITO DE LA

PEDAGOGIA

ATENCIO YEPES

JOSE LUIS

27 DE ENERO

DE 202550 85 155 360 INGENIERIA DE SISTEMAS 2A 90,00

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

JIMENEZ REVELO

HUGO ALEXANDER

27 DE ENERO

DE 202551 87 101 930 INGENIERIA DE PETROLEOS 2A 89 16

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONES NO

LICENCIADOS

ORTIZ ORTIZ

WILLIAM

20 DE ENERO

DE 202552 88 283 690 INGENIERIA DE SISTEMAS 2A 86 67

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

ATENCIAATENCIA

VICTOR MANUEL

20 DE ENERO

DE 202553 92 031000 INGENIERIA DE SISTEMAS 2A 94 58

DOCTOR EN

INGENIERIA-

PEDAGOGIA PARA

PROFSIONALES NO

LICENCIADOS

AGUDELO EDISON

ALEXANDER

27 DE ENERO

DE 202598 565 765 INGENIERIA QUIMICA 3AD 95,0054



HOJA 7DECRETO

GRADO

PARA EL

QUE VA

EFECTOS

FISCALES

NOMBRES Y

APELLIDOS
PUNTAJESEGUNDO TITULOTITULOCEDULAID

27 DE ENERO

DE 2025

GUERRERO

RODRIGUEZ OMAR 85,00lANORMALISTA SUPERIOR55 98 612 277

DIPLOMADO DE

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

24 DE ENERO

DE 2025

MURILLO GOMEZ

HERNAN DARIO 2A 97 50QUIMICA98 630 57656

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

24 DE ENERO

DE 2025

BRAN PEREZ DANY

OSBALDO 2A 85 41INGENIERIA INDUSTRIAL98 664 70757

21 DE ENERO

DE 2025

LICENCIADO EN

MATEMATICAS Y FISICA

VANEGAS MARIN

ANDRES ARBEY 2A 80,0098 76131558

20 DE ENERO

DE 2025

RUIZTOBON

VALERIA 84,58lANORMALISTA SUPERIOR59 1 001 539 216

24 DE ENERO

DE 2025

BERRIO MORALES

ANGELICA MARIA

LICENCIADO EN EDUCACION

ESPECIAL 2A 77,4260 1 001 741 751

Lie EDUC BÁSICA ENF

HUMANIDADES Y LENGUA

EXTINGL

20 DE ENERO

DE 2025

BELTRAN VIDAL

MARTHA LUCIA 2A 92,501 002 999 73761

Lie EDUC BÁSICA ENF

HUMANIDADES LENG CAST

INGLES

VARGAS LOZANO

DAYANA

MARGARITA

20 DE ENERO

DE 20252A 76,3362 1 003 403 482

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

15 DE ENERO

DE 2025

ACEVEDO GALINDO

DUVAN JOSE 86 672AINGENIERIA AMBIENTAL63 1 003 497 952

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

27 DE ENERO

DE 2025

MENDOZA AMOR

CARLYS FERLEIS 89 992AMATEMATICAS64 1 007 835 377

ROMERO

MARTINEZ DEIVIS

DAVID

Lie EDUCACION BÁSICA ENF

CIENCIAS SOCIALES

20 DE ENERO

DE 20252A 88,7665 1 010 125 240

19 DE

NOVIEMBRE

DE 2024

LICENCIADO EN EDUCACION

ESPECIAL

RIVERA GONZALEZ

ELVIAJOHANA 90,002A66 1 017 139 416

27 DE

NOVIEMBRE

DE 2024

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

ARANGO MARIN

ELIANA 93 332APOLITOLOGO67 1 017 174 194

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

27 DE ENERO

DE 2025

GOMEZ MORENO

EDY SANTIAGO 2A 95 84BIOLOGO68 1 017 207 055

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

LONDOÑO DUQUE
YEFERSON ANDREY

15 DE ENERO

DE 20252A 92 081 017 214 829 TRABAJO SOCIAL69



DECRETO HOJA 8

GRADO

PARA EL

QUE VA

NOMBRES Y

APELLIDOS

EFECTOS

FISCALES
ID CEDULA TITULO SEGUNDO TITULO PUNTAJE

MAGÍSTER EN

ENSEÑANZA DE LAS

CIENCIAS

MARTINEZ

GRAN DA JORGE

ALBERTO

LICENCIADO EN

MATEMATICAS Y FISICA

24 DE ENERO

DE 202570 1 017 218 211 3AM 89,59

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

SOTOJARAMILLO

DIEGO ALEJANDRO

22 DE ENERO

DE 202571 1 017 218 411 INGENIERIA AMBIENTAL 2A 92,90

LICENCIADA EN

EDUCACION BASICA

CON ENFASIS EN

MATEMATICAS

22 DE

NOVIEMBRE

DE 2024

RAMIREZ PASOS

MARIA DANIELA72 1 017 243 483 NORMALISTA SUPERIOR 2A 92,10

RODRIGUEZ

FLOREZSAUL

Lie EDUCACION ENF

EDUCACION FISICA

20 DE ENERO

DE 202573 1 018 346 802 2A 81,00

Lie EDUCACION BÁSICA ENF

HUMANIDADES Y LENGUAGOMEZ ALVAREZ

ANGELICA MARIA

21 DE ENERO

DE 202574 1 018 351 232 CAST 2A 90,01

PALACIO

MOSQUERA

JULIAN

LICENCIADO EN EDUCACION

FISICA

17 DE ENERO

DE 202575 1 020 420 130 2A 90,01

MAGÍSTER EN

LINGÜÍSTICA

(PEDAGOGIA PARA
PROFESIONALE NO

LICENCIADOS)

SALDARRIAGA

FLOREZJHON

ED\A/ARD

27 DE ENERO

DE 202576 1 020 454 107 FILOSOFIA 3AM 97,08

PEREZ GONZALEZ

JOSE ALEJANDRO

LICENCIADO EN

MATEMATICAS Y FISICA

15 DE ENERO

DE 202577 1020 456 942 2A 93,74

MAGISTER EN

TECNOLOGIA

EDUCATIVA Y

COMPETENCIAS

DIGITALES

GUERRA TELLEZ

CRISTIAN CAMILO

MAESTRA EN ARTES

PLASTICAS

4 DE FEBRERO

DE 202578 1 022 988 548 3AM 91,26
[

MAGÍSTER EN

GESTIÓN DE LA

TECNOLOGÍA

EDUCATIVA

Lie EDUCACION BÁSICA

ENFASIS EN MATEMATICAS

GALLEGO GALLEGO

MARIA CRISTINA

14 DE ENERO

DE 202579 1 023 749 066 3AM 91,25

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

LOZANO MESTRA

JORGE OLMEDO

13 DE ENERO

DE 20252A 912580 1 030 637 914 QUIMICA

MAGISTER EN

EDUCACION CON

COMPONENTE EN

p'rofundizacion

LICENCIADO EN EDUCACION

FISICA RECREACION Y

DEPORTES

22 DE ENERO

DE 2025

BANAVIDES TOBAR

JEISON ANDRES 3AM 90,8481 1030 654 252

CORTES SUAREZ

JAKELINE

Lie EDUCACION INGLES

ESPAÑOL

14 DE ENERO

DE 20252A 92,5182 1 035 435 755

Lie EDUCACION BÁSICA ENF

HUMANIDADES Y LENGUA 20 DE ENERO

DE 2025

HIGUITAVANEGAS

DEIMAN CAST 2A 95,8383 1035 521328



HOJA 9DECRETO

GRADO

PARA EL

QUE VA

NOMBRES Y

APELLIDOS

EFECTOS

FISCALES
ID CEDULA TITULO SEGUNDO TITULO PUNTAJE

HERRERA

FERNANDEZ JUAN

DAVID

LICENCIADO EN FILOSOFIA Y

EDUCACION RELIGIOSA

12 DE MARZO

DE 202584 1 035 910 446 2A 96,30

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

ARIAS GARCIA

CAMILO

MAESTRA EN ARTES

PLASTICAS

27 DE ENERO

DE 202585 1 035 916 511 2A 77 91

JARAMILLO

VILLEGAS

MARGARITA

LICENCIADO EN EDUCACION

PREESCOLAR

24 DE ENERO

DE 202586 1 036 224 128 2A 915

MAGISTER EN

DIDACTICA DE LA

LENGUA Y LA

LITERATURA EN

EDUCACION

SECUNDARIA Y

BACHILLERATO

QUINTERO OSORIO

NESTOR MAURICIO

LICENCIADO EN FILOSOFIA Y

LETRAS

24 DE ENERO

DE 202587 1 036 402 486 3AM 100,00

VALENCIA

ACEVEDO

EMMANUEL

LICENCIADO EN

MATEMATICAS E

INFORMATICA

20 DE ENERO

DE 202588 1 036 678 300 2A 88,75

MAGÍSTER EN

RECURSOS DIGITALES

APLICADOS A LA

EDUCACIÓN

Lie EDUCACION BÁSICA ENF

HUMANIDADES Y LENGUA

MANRIQUE

OSPINASTIVEN

ANDRES

21 DE ENERO

DE 202589 1 036 941 901 CAST 3AM 94,17

MORALES

GALLEGO LUZ

EUGENIA

13 DE ENERO

DE 202590 1036 960 713 LICENCIADA EN FILOSOFIA 2A 90,00

ORREGO

CHAVERRA ZAIRA

JOHANNA

19 DE

NOVIEMBRE

DE 2024

LICENCIADO EN EDUCACION

PREESCOLAR91 1 037 323 473 2A 90,00

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

ECHAVARRIA

GARCIA SUSANA

27 DE ENERO

DE 202592 1037 326 603 TRABAJO SOCIAL 2A 99,17

Lie EDUCACION BÁSICA ENF

HUMANIDADES Y LENGUA

MAGISTER EN

TECNOLOGIAS

EDUCATIVAS

ALZATE SUAREZ LIZ

YORLENY

24 DE ENERO

DE 202593 1 037 500 198 CAST 3AM 88,75

MAGISTER EN

DISEÑO GRAFICO

DIGITAL (PARA EL
CUMPLIMIENTO DE

LA PEDAGOGIA)
ESPECIALISTA EN

PEDAGOGIA DE LA

LUDICA

TORRES

JARAMILLO ANA

MILENA

MAESTRO EN ARTES

PLASTICAS

24 DE ENERO

DE 202594 1 037 617 637 3AM 90,00

ESPECIALISTA EN

DIDAaiCAYTIC

(PARA CUMPLIR EL
REQUISITO DE LA

PEDAGOGIA)

CARVAJAL

GONZALEZ

CRISTHIAN CAMILO

20 DE ENERO

DE 202595 1 037 644 561 PROFESIONAL EN DEPORTE 2A 72,10

ESPECIALISTAEN

EDUCACIÓN

AMBIENTAL (PARA
CUMPLIR EL

GIRALDO BEDOYA

LEON ESTEBAN

INGENIERIA

AGROPECUARIA

REQUISITO DE LA

PEDAGOGIA)

21 DE ENERO

DE 202596 1 038 109 536 2A 76,64



I

DECRETO HOJA 10

GRADO

PARA EL

QUE VA

NOMBRES Y

APELLIDOS

EFECTOS

FISCALES
ID CEDULA TITULO SEGUNDO TITULO PUNTAJE

Lie EDUCACION BÁSICA ENF

HUMANIDADES Y LENGUASOSSA BELLESTAS

JESUS GUSTAVO

20 DE ENERO

DE 202597 1 038 120 127 CAST 2A 83,74

ALVAREZ

HERNANDEZ

JULIAN ANDRES

20 DE ENERO

DE 202598 1 038 127 244 LICENCIADO EN FILOSOFIA 2A 89,16

19 DE

NOVIEMBRE

DE 2024

ALVAREZ CASTILLO

VALENTINA99 1 038 131 222 NORMALISTA SUPERIOR lA 87,92

LICENCIADO EN EDUCACION

FISICA RECREACION Y

DEPORTES

ZULUAGA

CALDERON JEISON

22 DE ENERO

DE 2025100 1 038 213 271 2A 90,84

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

LEZCANO VILLA

ALEDISSIRLEY

24 DE ENERO

DE 2025ING INFORMATICA 2A101 1 038 333 336 90 83

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

RUA SANCHEZ

ALEJANDRA

23 DE ENERO

DE 2025102 1 038 405 221 BIOLOGO 2A 90,84

TIBANTAARCILA

KATHERIN ANDREA

20 DE ENERO

DE 2025Lie INGLES Y ESPAÑOL103 1038 411 607 2A 91,26

HINCAPIE ESCOBAR

PAOLA ANDREA

LICENCIADO EN CIENCIAS

NATURALES

20 DE ENERO

DE 2025104 1 038 414 923 2A 92,92

Lie EDUCACION BÁSICA ENF

HUMANIDADES Y LENGUA

MONCADA

TANGARIFE

ELZABETH

19 DE

NOVIEMBRE

DE 2024105 1039 022 432 CAST 2A 89,58

PALACIO ARCILA

RAMON

ALEJANDRO

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

MAESTRA EN ARTES

PLASTICAS

14 DE ENERO

DE 2025106 1 039 024 041 2A 94 58

ESPECIALISTA EN

APLICACIÓN DE TIC

PARA LA ENSEÑANZA

PARA CUMPLIR CON

EL REQUISTO DE LA

PEDAGOGIA

24 DE ENERO

DE 2025

CARREAZO PUERTA

ELIECER INGENIERIA DE SISTEMAS 2A 85 83107 1 039 094 290

t

FRANCO VALENCIA

KAREN XILENA

20 DE ENERO

DE 2025NORMALISTA SUPERIOR lA 91,24108 1 039 422 384

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

AVENDAÑO SIERRA

JUANCAMILO

27 DE ENERO

DE 2025PROFESIONAL EN DEPORTE 2A 94,20109 1040 320 266

Lie EDUCACION BÁSICA ENF

HUMANIDADES Y LENGUA

BENAVIDES

CONTRERAS

JOHANA

27 DE ENERO

DE 20252A 99,16CASTlio 1 040 321 531



HOJA 11DECRETO

GRADO

PARA EL

QUE VA

EFECTOS

FISCALES

NOMBRES Y

APELLIDOS
CEDULA TITULO SEGUNDO TITULO PUNTAJEID

LICENCIADA EN INGLÉS

COMO LENGUA

EXTRANJERA

23 DE ENERO

DE 2025

TAMAYO PEREZ

JESSICA 2A 97,101 040 323 417111

GONZALEZ

TAMAYO MARIA

ALEJANDRA

LICENCIADO EN

TECNOLOGIA E

INFORMATICA

27 DE ENERO

DE 20252A 96,70112 1 040 325 301

LICENCIADO EN

MATEMATICAS E

INFORMATICA

BERRIO PATIÑO

JUAN ESTEBAN

27 DE ENERO

DE 2025100,002A113 1 040 327 270

ESPECIALISTA EN

INFORMATICA PARA

EL APRENDIZAJE EN

RED PARA CUMPLIR

EL REQUISITO DE LA

PEDAGOGIA)

VASQUEZ

MERCADO JHON

LARRY

27 DE ENERO

DE 2025INGENIERIA DE SISTEMAS 2A 89 99114 1 040 379 851

15 DE ENERO

DE 2025

MOSQUERA

MUÑOZYURANY

LICENCIADO EN EDUCACION

PREESCOLAR 2A 92,59115 1040 498 128

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

RIOS CASTAÑO

ANA CRISTINA

13 DE ENERO

DE 20252A 83 33116 1 041148 179 COMUNICACION SOCIAL

VILLADA PATIÑO

ANGY FABIANA

15 DE ENERO

DE 2025

LICENCIADO EN EDUCACION

ESPECIAL 2A 80,001041151 925117

20 DE ENERO

DE 2025

IDARRAGA

SALAZAR LUZ AIDA 2A 91,25LICENCIADO EN INGLES118 1 041 202 490

Lie EDUCACION BÁSICA ENF

HUMANIDADES Y LENGUA

MONTES

ARISTIZABAL

ELIANA MAYERLINE

22 DE ENERO

DE 20252A 91,251 041 230 649 CAST119

PROGRAMA DE

PEDAGOGÍA PARA

PROFECIONALES NO

LINCENCIADOS

PROFESIONAL EN

ENTRENAMIENTO

DEPORTIVO

21 DE ENERO

DE 2025

GUARIN GARCIA

DAVID ALEJANDRO 2A 91,26120 1 041 610 897

Lie EDUCACION BÁSICA ENF

EDUCACION ARTISTICA

24 DE ENERO

DE 2025

VERGARAVILLERA

YILSON ANDRES 77,482A121 1 042 423 882

22 DE ENERO

DE 2025

GOMEZ JARAMILLO

VALERIA lA 91,26NORMALISTA SUPERIOR122 1 044 509 597

ZULUAGA DUQUE

ALEJANDRO

AUGUSTO

21 DE ENERO

DE 2025

MAGISTER EN

EDUCACIONLie INGLES Y ESPAÑOL 3AM 92,50123 1 045 021 056

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

27 DE ENERO

DE 2025

CORDOBA CUEVAS

JAVIER LINGÜISTICA Y LITERATURA 2A 91,26124 1 047 436 677



DECRETO HOJA 12

GRADO

PARA EL

QUE VA

NOMBRES Y

APELLIDOS

EFEaOS

FISCALES
ID CEDULA TITULO SEGUNDO TITULO PUNTAJE

I

19 DE

NOVIEMBRE

DE 2024

VASQUEZ HENAO

LUZ MIRYAM

MAGISTER EN TIC

PARA LA EDUCACION125 1047 968 520 Lie LENGUAS EXTRANJERAS 3AM 87,09

HERRERA VARGAS

LAURA CRISTINA

22 DE ENERO

DE 2025126 1 048 020 785 NORMALISTA SUPERIOR lA 90,00

SAQUERO MENDEZ

JOHANNA CAMILA

LICENCIADO EN EDUCACION

PREESCOLAR

20 DE ENERO

DE 2025127 1 049 643 674 2A 77,79

BARRIOS ESPAÑA

LEAFAR DAVID

20 DE ENERO

DE 2025128 1 051 823 135 NORMALISTA SUPERIOR lA 86 67

MAGISTER EN

GESTION AMBIENTAL

Y ENERGETICA EN

LAS

ORGANIZACIONES

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

ROJAS CORREA

lARRYYAIR DAVID

27 DE ENERO

DE 2025129 1 052 390 150 INGENIERIA QUIMICA 3AM 89 99

CARVAJAL

CAMACHO

GELMAN YESID

\ LICENCIADO EN FILOSOFIA Y

EDUCACION RELIGIOSA

MAGISTER EN

EDUCACION

27 DE ENERO

DE 2025130 1 052 398 298 3AM 90,00

MAGÍSTER EN

TECNOLOGÍA

EDUCATIVA Y

COMPETENCIAS

DIGITALES

Lie BÁSICA ENF

MATEMATICAS

HUMANIDADES Y LENG

CAMARGO SUAREZ

JESSIKA

ALEJANDRA

22 DE ENERO

DE 2025131 1 056 554 730 CAST 3AM 88,30

MORALES

PESCADOR

MIRYAN YANETH

LICENCIADO EN LENGUAS

MODERNAS

16 DE ENERO

DE 2025132 1059 694 894 2A 96,25

JIMENEZ MUÑOZ

YAIR DAN I LO

LICENCIADO EN

MATEMATICAS

27 DE ENERO

DE 2025133 1 060 990 789 2A 74,60

I

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

BARRIOS PADILLA

FABIO

14 DE ENERO

DE 2025QUIMICA134 1063 724 780 2A 88 74

PEDAGOGIA PARA

PjROFESIONALES NO
LICENCIADOS

BARRIOS PADILLA

DIANA CAROLINA

16 DE ENERO

DE 2025135 1063 726 086 GEOGRAFIA 2A 84,17

Lie EDUC BÁSICA ENF

HUMANIDADES LENG CAST

INGLES

PACHECO

MARTINEZ MARIA

EUGENIA

20 DE ENERO

DE 20252A136 1 064 976 975 87,92

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

DURANGO

GALEANO JESUS

MANUEL

20 DE ENERO

DE 2025QUIMICA 2A 88 75137 1 065 007 083

USUGA CARREÑO

GUILLERMO

ANDRES

LICENCIADO EN

MATEMATICAS Y FISICA

27 DE ENERO

DE 20252A 98,34138 1065 642 860



HOJA 13DECRETO

GRADO

PARA EL

QUE VA

EFECTOS

FISCALES

NOMBRES Y

APELLIDOS
TITULO SEGUNDO TITULO PUNTAJEID CEDULA

Lie EDUCACION BÁSICA ENF

HUMANIDADES Y LENGUA 27 DE ENERO

DE 2025

NAVARRO HOYOS

JUAN DAVID 2A 92,51139 1 066 516 740 CAST

Lie EDUC BÁSICA ENF

HUMANIDADES LENG CAST

INGLES

19 DE

NOVIEMBRE

DE 2024

TORRES PORTO

ARTURO JOSE 2A 87,50140 1067 878 733

27 DE ENERO

DE 2025

MONTALVO MEJIA

EDUIN HERNAN INGENIERIA DE SISTEMAS 2A 81,26141 1 067 923 952

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

14 DE ABRIL

DE 2025

CUJARVERTEL

JAIME LUIS142 1 067 926 422 INGENIERIA MECANICA 2A 90,00

CALONGE

CALONGEJUAN

CAMILO

Lie EN INFORMATICA Y

MEDIOS AUDIOVISUALES

MAGISTER EN

EDUCACION

20 DE ENERO

DE 202572,50143 1 067 941 884 3AM

Lie EDUC BÁSICA ENF

HUMANIDADES Y LENGUA

EXTINGL

MALDONADO

MORELOS

MARLLELYS

19 DE JUNIO

DE 2025144 1 067 946 188 2A 85,80

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

ESCOBAR FUENTES

DELIA ANDREA

14 DE ENERO

DE 20252A 85 42145 1 067 966 472 COMUNICACION SOCIAL

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

19 DE

NOVIEMBRE

DE 2024

MIRANDA

CARDONA

CRISTIAN ANTONIO 86,66146 1 068 668 519 QUIMICA 2A

17 DE ENERO

DE 2025

CONTRERAS LOPEZ

ALEXANDER JESUS NORMALISTA SUPERIOR lA 85,83147 1 069 488 604

MAGISTER EN

CIENCIAS QUIMICAS

(PEDAGOGIA PARA
PROFESIONALES NO

LICENCIADOS)

27 DE ENERO

DE 2025

QUIROZ LOBO

YEINNERJAVIER 97 90QUIMICO 3AM148 1 069 490 518

23 DE MAYO

DE 2025

RUIZ QUINTANA

DANIEL DAVID

LICENCIADO EN EDUCACION

INGLES 2A 87,91149 1 069 502 365

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALESD NO

LICENCIADOS

GUTIERREZ

MORENO DAVID

CAMILO

27 DE ENERO

DE 2025

MAESTRO EN ARTES

PLÁSTICAS 2A 86 24150 1069 738 615

GUERRERO

MORALES

CRISTIAN ALBERTO

MAGISTER EN

EDUCACION

21 DE ENERO

DE 202598,33INGENIERIA DE SISTEMAS 3AM151 1 069 750 715

GONZALEZ

CAVADIA GUSTAVO

DE JESUS

20 DE ENERO

DE 2025

Lie EN INFORMATICA Y

MEDIOS AUDIOVISUALES 2A 88,30152 1073 813 796



DECRETO HOJA 14

GRADO

PARA EL

QUE VA

NOMBRES Y

APELLIDOS

EFECTOS

FISCALES
ID CEDULA TITULO SEGUNDO TITULO PUNTAJE

ARRIETA HERRERA

JONATAN ANDRES

24 DE ENERO

DE 2025153 1 074 001 680 LICENCIADO EN TEOLOGIA 2A 79,16

MAGÍSTER EN

ESTADÍSTICA (PARA
EL CUMPLIMIENTO

DE LA PEDAGIGIA)
ESPECIALISTA EN

ADMINISTRACION DE

LA INFORMATICA

EDUCATIVA

22 DE

NOVIEMBRE

DE 2024

TORRES OME

LLERZY ESNEIDER154 1 075 277 398 MATEMATICAS 3AM 98 33

BONILLA TOVAR

EDISON JAVIER

24 DE ENERO

DE 2025155 1 076 816 048 LICENCIADO EN INGLES 2A 81,55

Lie EDUCACION BÁSICA ENF

EDUC FISICA REC Y DEP

ASPRILLA

ARBOLEDA DARIO

27 DE ENERO

DE 2025156 1 076 818 403 2A 83,75

PRETEL PEREA

OLGA LUCIA

LICENCIADO EN INGLES Y

FRANCES

27 DE ENERO

DE 2025157 1 077 434 805 2A 96,66

PALOMEQUE

BEJARANO

YUBENNY

LICENCIADO EN INGLES Y

FRANCES

27 DE ENERO

DE 2025158 1 077 453 709 2A 98,75

MENAORTIZYAIR

ANDRES

LICENCIADO EN

MATEMATICAS

27 DE ENERO

DE 2025
1

159 1 077 460 411 2A 90,00

LIS ROJAS JULIO

ALFONSO

MAGISTER EN TIC

PARA LA EDUCACION

24 DE ENERO

DE 2025160 1077 867 386 INGENIERIA AMBIENTAL 3AM 89 59

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

RIVAS MENASINDY

JULIETH

15 DE ENERO

DE 2025161 1 078 578 663 COMUNICACION SOCIAL 2A 87 08

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

CASTRO GARCIA

JOSE DAVID

21 DE ENERO

DE 2025162 1 090 372 174 INGENIERIA DE SISTEMAS 2A 95,84

ESI^ECIALISTA EN

PEDAGOGIA

UNIVERSITARIA

(P/)RA CUMPLIR EL
RECIUISITO DE

PEDAGOGIA)

CASTRO DIAZ

RICHARD IBRAIN

YASHIN

22 DE ENERO

DE 2025163 1 094 275 582 BIOLOGO 2A 90 84

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

LUNA ROJAS

YESENIA

20 DE ENERO

DE 20252A 95 41164 1095 833 866 INGENIERIA AMBIENTAL

MAGISTER EN

DIDACTICA DE WS

MATEMATICAS EN

EDUCACION

SECUNDARIA Y

BACHILLERATO

(PARA CUMPLIR EL
REQUISITO DE

PEDAGOGIA)

RODRIGUEZ PICON

JUAN SEBASTIAN

23 DE ENERO

DE 202580 42165 1 095 835 142 INGENIERIA CIVIL 2A



HOJA 15DECRETO

GRADO

PARA EL

QUE VA

EFECTOS

FISCALES

NOMBRES Y

APELLIDOS
PUNTAJESEGUNDO TITULOTITULOID CEDULA

MAGÍSTER EN

TECNOLOGÍAS

DIGITALES

APLICADAS A LA

EDUCACIÓN

24 DE ENERO

DE 2025

GOMEZ ARGUELLO

MARIA ANGELICA

INGENIERIA

AGROINDUSTRIAL 90,833AM166 1096 216 843

ESPECIALISTA EN

APLICACIÓN DE TIC

PARA LA ENSEÑANZA

(PARA EL CUMPLIR EL

REQUISITO DE LA

PEAGOGIA)

20 DE ENERO

DE 2025

INGENIERIA ELEaRONICA Y

TELECOMUNICACIONES

MANTILLA CORTES

OSCAR EDUARDO 2A 93,77167 1 098 620 019

MAGISTER EN

RECURSOS DIGITALES

APLICADOS A LA

EDUCACION

27 DE ENERO

DE 2025

VEGA SILVA

EDWARD ALBERTO 3AM 92 08INGENIERIA ELECTRONICA168 1 098 667 857

MAGISTER EN

TECNOLOGIAS

DIGITALES

APLICADAS A LA

EDUCACION

MORANTES

CHAPARRO

CRISTIAN

LEONARDO

27 DE ENERO

DE 2025INGENIERIA QUIMICA 3AM 96,70169 1 099 302 505

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LINCENCIADOS

PATIÑO TELLEZ

JOSE LUIS

24 DE ENERO

DE 20252A 90,001 099 342 083 INGENIERIA DE SISTEMAS170

27 DE ENERO

DE 2025

MARTINEZ TORRES

MARCO ANTONIO lA 95,001100 398 304 NORMALISTA SUPERIOR171

MAGISTER EN

TECNOLOGIA

EDUCATIVA Y

COMPETENCIAS

DIGITALES (PARA
CUMPLIR EL

REQUISITO DE LA

PEDA¿GOGIA)

21 DE

NOVIEMBRE

DE 2024

AYALAVILLALBA

LUIS FERNANDO 2A 85,83ARQUITECTURA172 1102 860 386

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

20 DE ENERO

DE 2025

SALGADO FLOREZ

NICOLAS ELIAS 2A 93,33INGENIERIA MECANICA173 1102 879 926

ESPECIALISTA EN

PEDAGIGIAY

DOCENCIA (PARA
CUMPLIR EL

REQUISITO DE LA

PEDAGO)

GARCIA MESTRA

DEVINSON

ENRIQUE

20 DE ENERO

DE 20252A 80,83INGENIERIA CIVIL174 1102 880 368

27 DE ENERO

DE 2025

RIVEROSEQUEDA

ANDRES JAVIER lA 95,821103 104 293 NORMALISTA SUPERIOR175

MAGISTER EN

EDUCACION Y

DOCENCIA

BUELVASTAFUR

EMMANUEL

ENRIQUE

20 DE ENERO

DE 202587,923AM176 1104 420 170 FISICA

DOCTOR EN

INGENIERÍA DE

MATERIALES

ESPECIALISTA EN

PEDAGOGIA EN

DOCENCIA PARA

CUMPLIR CON EL

REQUSITO DE

PEDAGOGIA

21 DE ENERO

DE 2025

YELAJARAMILLO

DENIER JAVIER 3AD 96 66177 1112 471764 INGENIERIA QUIMICA



DECRETO HOJA 16

GRADO

PARA EL

QUE VA

NOMBRES Y

APELLIDOS

EFECTOS

FISCALES
ID CEDULA TITULO SEGUNDO TITULO PUNTAJE

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALESNO

LICENCIADOS

RIOS TORO LEIDY

JOHANA

13 DE ENERO

DE 2025178 1 128 278 652 COMUNICACION SOCIAL 2A 77 92

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

URIBE SALINAS

JHONY ESTEBAN

27 DE ENERO

DE 2025179 1128 450 087 LICENCIADO EN FILOSOFIA 3AM 90,00

IMPARATO LOPEZ

MAIRA ALEJANDRA

LICENCIADO EN CIENCIAS

SOCIALES

27 DE ENERO

DE 2025180 1140 890 530 2A 91,66

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

MORENO MARIN

ANDRES FELIPE

16 DE ENERO

DE 2025181 ARQUITEaURA1152 468 963 2A 100,00

CANO VARELAS

ADRIAN

FERNANDO

PEDAGOGIA PARA

PROFESIONALES NO

LICENCIADOS

27 DE ENERO

DE 2025182 1152 713 601 INGENIERIA MECANICA 2A 93 33

MAGISTER EN

EDUCACION

INCLUSIVA E

INTERCULTURAL

GUSTIN MORA

NATALIA

ESTEPHANIA

Lie EDUCACION BÁSICA ENF

CIENCIAS SOCIALES

27 DE ENERO

DE 2025183 1 214 726 924 3AM 82,93

ARTÍCULO SEGUNDO Actualizar en el Escalafón Nacional Docente a los educadores relacionados

por haber superado el Periodo de Prueba

GRADO

PARA EL

QUE VA

NOMBRES Y

APELLIDOS

EFECTOS

FISCALES
CEDULA TITULO SEGUNDO TITULOID PUNTAJE

MAGISTER EN

RECURSOS DIGITALES

APLICADOS A LA

EDUCACION

RENTERIA GOMEZ

EDWIN ROBERTO

LICENCIADO EN INGLES Y

FRANCES

20 DE ENERO

DE 20251 11 806 197 3BM 83,80

ESPECIALISTA EN

INFORMATICA Y

TELEMATICA

28 DE

NOVIEMBRE

DE 2024

Lie EDUCACION BÁSICA

ENFASIS EN MATEMATICAS

YEPES COSSIO

CARLOS ALBERTO2 15 490 962 2BE 83,00

MAGÍSTER EN

TECNOLOGÍAS

DIGITALES

AI>LICADAS A LA

EDUCACIÓN

MORENO ROMAÑA

OSIRIS

LICENCIADO EN BIOLOGIA Y

QUIMICA

27 DE ENERO

DE 20253 35 897 345 3AM 97,07

Lie EDUCACION BÁSICA ENF

HUMANIDADES Y LENGUA

CASTRILLON

ACEVEDO LEIDY

BIANET

MAGISTER EN

ENSEÑANZA DE LAS

CIENCIAS

27 DE ENERO

DE 20254 39 215 373 CAST 3AM 91,30

LICENCIADO EN EDUCACION

BASICA ENFASIS

HUMANIDADES LENGUA

CASTELLANA

AGUDELO

FALENCIA NEIDA

LUCERO

MAGISTER EN

EDUCACION

22 DE MAYO

DE 20253AM 90,415 39 289 047

LICENCIADO EN EDUCACION

ESPECIAL

MAGISTER EN

EDUCACION

27 DE ENERO

DE 2025

GAVIRIA PEREZ

SCHEIDER ANDREA 80,4043 107 985 3AM6

I



♦
I

HOJA 17DECRETO

GRADO

PARA EL

QUE VA

EFECTOS

FISCALES

NOMBRES Y

APELLIDOS
PUNTAJESEGUNDO TITULOTITULOCEDULAID

28 DE

NOVIEMBRE

DE 2024

MAGISTER EN

EDUCACION

MATEMATICA

LICENCIADO EN EDUCACION

BASICA ENFASIS

MATEMATICAS

CEBALLOS

LONDOÑOJUAN

FERNANDO 95,313DM71 879 1427

MAGISTER EN

TECNOLOGIA

EDUCATIVA Y

COMPETENCIAS

DIGITALES

27 DE ENERO

DE 2025

CEPEDA TAPIAS

RAFAEL ENRIQUE 3BM 80,00INGENIERODE SISTEMAS72 214 2388

MAGISTER EN

GESTION DE LA

TECNOLOGIA

EDUCATIVA

Lie EDUCACION BÁSICA ENF

TECNOLOGIA E

INFORMATICA

20 DE ENERO

DE 2025

LACERA ROJAS

JULIO ENRIQUE 84,503AM85 466 4519

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

20 DE ENERO

DE 2025

LICENCIADO EN INGLES Y

FRANCES

CORDOBA

MENDOZA SILVIO 3AM 90,411 010 102 36210

LICENCIADA EN EDUCACION

BASICA ENFASIS EN

HUMANIDADES LENGUA

CASTELLANA E IDIOMA

EXTRANJERO (INGLES)

27 DE ENERO

DE 2025

MAGISTER EN

EDUCACION

ORTEGA VALENCIA

DIANA ISABEL 3AM 97,901036 937 91311

LICENCIADO EN EDUCACION

BASICA ENFASIS EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

MAGISTER EN

CIENCIAS NATURALES

Y MATEMATICA

21 DE ENERO

DE 2025

ZAPATA CARVAJAL

YULIANA 95,673BM1 037 448 45112

MAGISTER EN

RECURSOS DIGITALES

APLICADOS A LA

EDUCACION

CALDERON

ACEVEDO LUIS

EDUARDO

27 DE ENERO

DE 2025

LICENCIADO EN LENGUA

CASTELLANA 100,003AM1 037 500 10413

Lie EDUCACION BÁSICA ENF

HUMANIDADES Y LENGUAOSORIO MUÑOZ

RICARDO EUGENIO

20 DE ENERO

DE 2025

MAGISTER EN

EDUCACION 3AM 88,33CAST14 1 038 114 725

27 DE

NOVIEMBRE

DE 2024

GIRALDO QUICENO

SEBASTIAN DE

JESUS

Lie EDUCACION BÁSICA

PRIMARIA 98,802B1 039 696 48515

LICENCIADA EN EDUCACIÓN

PREESCOLAR

20 DE ENERO

DE 2025

GOMEZ GAVIRIA

LUIS FERNANDO 2A 100,0016 1045 107 888

MAGISTER EN

PROCESOS

EDUCATIVOS DE

ENSEÑANZA Y

APRENDIZAJE

27 DE ENERO

DE 2025

LICENCIADO EN FILOSOFIA Y

EDUCACION RELIGIOSA

BOLIVAR URREGO

SINDYYURIENA 91,683AM1 048 018 49417

MAGÍSTER EN

TECNOLOGÍA

EDUCATIVA Y

COMPETENCIAS

DIGITALES

LICENCIADO EN EDUCACION

FISICA RECREACION Y

DEPORTES

CALVACHE

QUINAYAS CARLOS

ALBERTO

24 DE ENERO

DE 20253AM 96,6718 1 061 749 702

MAGISTER EN

ENSEÑANZA DE LAS

MATEMATICAS

27 DE ENERO

DE 2025

LICENCIADO EN

MATEMATICAS

BLANCO PERALTA

ANGEL DE JESUS 94,583BM19 1101 446 147

ARTÍCULO TERCERO La inscripción o Actualización en el Escalafón Nacional Docente de los

citados servidores es sin solución de continuidad y a partir de la fecha de los efectos fiscales, citada



DECRETO HOJA 18

I

en el artículo primero y artículo segundo del presente acto administrativo, de conformidad con

el parágrafo 2 del articulo 2 4 14 13 del Decreto 915 de 2016

ARTÍCULO CUARTO Inscribir o Actualizar, en el Grado ¡del Escalafón Docente a partir de la fecha
de los efectos fiscales citada en el artículo primero y artículo segundo del presente acto
administrativo, decisión frente a la cual procede recurso de reposición y en subsidio de apelación
dentro de los diez días siguientes a la notificación del presente acto administrativo, el de reposición
frente al Secretario de Educación de Antioquia y el de Apelación ante la Comisión Nacional del

servicio Civil de conformidad con el parágrafo 2 del articulo 2 4 14 13 del Decreto 915 de 2016

ARTÍCULO QUINTO Inscribir o actualizar a los docentes relacionados en el articulo primero y el
articulo segundo, en el Registro Publico del Sistema Especial de Carrera Docente creado por la
Comisión Nacional del Servicio Civil

ARTÍCULO SEXTO Para los efectos legales pertinentes, la Dirección de Talento Humano envía

copia del presente Decreto a la Subsecretaría Administrativa, Dirección de Nomina y Prestaciones

Sociales para lo de su competencia

ARTÍCULO SEPTIMO Registrar la novedad en las bases de datos del Sistema de Información

Humano y planta de cargos de la Secretaria de Educación

NOTIFÍQUESEYCÚMPI
V

\

MAURICIO ALVIAR RAMÍREZ
Secretario de Ed^ucacion

NOMBRE FIRMA FECHA

Héctor Augusto Giraldo Palacio
Auxiliar Administrativo Escalafón Docente

Proyectó 20Junlo/2025

p\\Ácx>
Revisó Mónica María Beltrán Montoya- Profesional Universitario Escalafón

'íxr 10 20Jun¡o/2025

Revisó Oscar Felipe Velásquez Muñoz / Daniel Felipe Ossa Sánchez Abogado
Asuntos Legales

■O

Revisó

ntjcíJíHamson Andrés Franco Montoya, DIrectorTalento Humana

Adrián Alexander Castro Alzate - Subsecretario Administrativo

W ot LJ
Aprobó

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el dooumento y lo encontramosajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto
bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma

A


